
Zadavatel:

Se sídlem:

Zastoupený:

IČO:

č.j. 8/O/2020088

Ve dne

Název veřejné zakázky:

Ev. číslo veřejné zakázky:

Předmět veřejné zakázky: x

Druh zadávacího řízení:

Profil zadavatele:

Elektronický nástroj:

Dotaz č. 1:

Odpověď č. 1 :

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytuje všem dodavatelům toto vysvětlení k zadávacím podmínkám:

Zlíně 25.01.2021

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7

https://www.kdv.cz/ctz-mci/profil.php?ic=63472163

dodávky služby

https://www.kdv.cz/ctz-mci/

Ustanovení čl. III. odst. 3 Smlouvy o dílo a také čl. VIII. odst. 3. Textové části Zadávací Dokumentace 

stanoví, že: „Výše uvedené milníky jsou pro Zhotovitele závazné. Objednatel si vyhrazuje právo provést 

úpravu milníků a Zhotovitele je povinen na tuto změnu přistoupit.“ Ve Smlouvě o dílo či jiné části zadávací 

dokumentace není uvedena žádná podmínka pro případ, kdy celková změna překročí určitý počet dnů, 

může dodavatel např. odstoupit od smlouvy, a nebo požadovat zaplacení zbytku ceny díly případně nějaké 

adekvátní částky. Milníky tak mohou být zadavatelem upravovány do nekonečna (tato skutečnost má rovněž 

vliv na placení ze strany zadavatele.

V čl. VIII odst. 4 Textové části zadávací dokumentace a v čl. III odst. 1 Smlouvy o dílo je uvedena doba 

realizace v kalendářních týdnech - 19 týdnů od předání staveniště, nejpozději však do 10.09.2021, nebude-li 

s ohledem na vyhrazené změny závazku dohodnuto jinak. Vyhrazené změny závazků jsou v definovány v 

Textové části zadávací dokumentace (čl. VIII odst. 6) a Smlouvě o dílo (čl. III odst. 4).

Zadavatel proto nepředpokládá jakékoliv účelové posouvání termínů stanovených milníků.

Podmínky pro odstoupení smluvních stran od smlouvy jsou uvedeny v kapitole XI. „Návrhu smlouvy o dílo“.

CTZ s.r.o.

Sokolovská 572, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice

Ing. Michal Chmela, jednatel, Ing. Kamil Ondra, jednatel

634 72 163

KGJ Štěpnice Uherské Hradiště

Z2020-041845

jednací řízení s uveřejněním dle § 60  a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

stavební práce

VŠEM DODAVATELŮM

1



Dotaz č. 2:

Odpověď č. 2 :

Dotaz č. 3:

Odpověď č. 3 :

Dotaz č. 4:

Odpověď č. 4 :

Za zadavatele

v.z. MCI SERVIS s.r.o.

pověřen výkonem zadavat. činností

Ustanovení čl. I. odst. 2. Servisní smlouvy a ustanovení čl. XIV. odst. 3. písm. b) Textové části Zadávací 

dokumentace stanoví, že: „Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku - 

změnu rozsahu služeb poskytování servisních služeb po dobu účinnosti servisní smlouvy.“ Nicméně není 

stanoveno, jaký tento postup Zadavatele bude mít vliv na cenu díla.

Jakékoliv změny rozsahu služeb včetně cenových podmínek, které by měnily stávající podmínky uvedené v 

servisní smlouvě, by byly řešeny dodatkem k této smlouvě a musely by být odsouhlaseny oběma smluvními 

stranami. 

Ustanovení čl. VI. odst. 21 Smlouvy o dílo stanoví, že: „Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla 

nebo v průběhu realizace upravit rozsah předmětu plnění, a to zejména z důvodů: neprovedení dohodnutých 

prací, dodávek a služeb (ménědodávky, resp. méněpráce), pokud změnou díla dojde k zúžení předmětu díla 

- v případě, že Objednatel bude požadovat dodatečné nebo objektivní, nepředvídané dodávky, práce a 

služby, které nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách - změna technického řešení nebo změna 

materiálů. Pokud Objednatel toto právo uplatní, je Zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla přistoupit.“ 

Nicméně není stanoveno, jaký tento postup Zadavatele bude mít vliv na cenu díla.

Případné změny ceny díla se řeší ve Smlouvě o dílo čl. IV. odst. 2 odst. 6 a odst. 12.

Objednatel si v souladu s § 100 odstavec 1 zákona vyhrazuje měřený kontrakt - pokud se v průběhu 

realizace díla prokáže, že k řádnému poskytnutí díla je potřeba menší, nebo větší počet měrných jednotek, 

zejména u položek, kde není možné přesně určit množství v rámci jednotlivých položek ve výkazu výměr, 

pak skutečná cena dle smlouvy bude změněna podle skutečného počtu měrných jednotek takových prací, a 

to tak, že jednotková cena uvedená v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude 

násobena skutečným množstvím měrných jednotek za dodržení podmínky, že odchylka reálného množství 

výměr od plánovaného  bude do 15 % (ať plusem, tak i mínusem).

Cena byla dohodnuta na základě Objednatelem vypracovaného a Zhotovitelem oceněného soupisu dodávek 

a prací (položkového rozpočtu). Případné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky oceněného 

položkového rozpočtu nemají v žádném případě vliv na cenu díla, ani na rozsah plnění Zhotovitele, ani na 

další ujednání Smluvních stran v této Smlouvě. Oceněný položkový rozpočet bude sloužit rovněž jako 

cenová úroveň pro případné „dodatečné nebo nepředvídané dodávky a práce“ a „ménědodávky a 

méněpráce“.

Změny ceny díla musí být tyto vždy sjednány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména ustanovením § 222, a to písemně číslovaným dodatkem ke 

smlouvě. 

Vysvětlení zadávací dokumentace bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 25.01.2021.

Ustanovení čl. IX. odst. 3. Smlouvy o dílo stanoví, že: „Zhotovitel se zavazuje ke dni předání staveniště 

předložit kopii pojistné smlouvy, z níž je zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě minimálně na pojistnou částku 10 mil. Kč a odpovědnost za škodu způsobenou 

vadným výrobkem. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla.“ 

Může dodavatel během doby, po kterou má pojištění trvat, měnit pojišťovnu, tj. uzavřít novou pojistnou 

smlouvu, aniž by došlo k přetržce v době, pro kterou je sjednána povinnost udržovat pojistnou smlouvu? 

Nová pojistná smlouva samozřejmě musí naplňovat podmínky stanovené ve výše uvedeném ustanovení.

Zhotovitel může předložit novou pojistnou smlouvu, která bude navazovat na předchozí pojistnou smlouvou, 

pokud dodrží požadavky na výši pojistného a předmět pojištění dle požadavku zadavatele. V tom případě je 

potřeba o této skutečnosti zadavatele informovat a doložit ihned novou pojistnou smlouvu.  

2


		2021-01-25T14:27:30+0100




